Приказ  № 99  от 1 сентября 2023 года.

«О создании комиссии по контролю за организациней и качеством

питания обучающихся».

Руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

26.11.2021 г. №АБ-213З/10 о направлении методических рекомендаций (Порядок).

Создание условий участия родителей (законных представителей) в контроле за

организацией питания обучающихся общеобразовательных организациях, в целях

обеспечения открытости деятельности общеобразовательных организаций по вопросам

организации школьного питания приказываю:

1. Создать постоянно действующую школьную комиссию по контролю за

организацией за качеством питания обучающихся с участием родителей.

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством

питания обучающихся.

З. Утвердить постоянно действующий состав школьной комиссии с участием

родителей обучающихся:

Коробейникова Л.А.— заместитель директора по воспитательной работе, председатель

комиссии;

Курицына М.В. -  ответственная за организацию питания

Платонова В.И.. — медицинская сестра, член комиссии.

Шулепова Е. А. — председатель школьного родительского комитета, член комиссии;

Смаева М.Н. — учитель начальных классов, член комиссии;

4. Утвердить график посещения столовых родителями, пожелавшими участвовать. в

контроле качества питания на 1четверть2023/2024 учебного года.

5, При каждом посещении в составе комиссии по контролю за организацией питания или

при индивидуальном посещении соблюдать правила личной гигиены и другие

мероприятия в соответствии с нормативными и методическими документами согласно

Положению о комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы____________Р.З.Хуснуллин

Татарстан Республикасы

Лаеш муниципаль районы

Муниципаль  бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе

Лаеш төп белем бирү мәктәбе №3

422605, ТР Лаеш районы, Иске

Пристань авылы, Мәктәп урамы, 3а
тел. 8(843)7-82-76-44

Республика Татарстан

Лаишевский муниципальный район

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

Лаишевская основная общеобразовательная

школа №3

422605, РТ Лаишевский район,

д. Старая Пристань, пер Школьный 3а
тел. 8(843)7-82-76-44